
تیمی که نمی توان 
از آن تعریف نکرد

 وقتی تیمی هر سه جام اصلی 
و مهم کشور را صاحب می شود، 
نمی شود از آن تعریف نکرد. 
پرسپولیس ابتدا لیگ برتر را فتح 
کرد و سپس در جام حذفی هم 
به مقام نخست رسید و چون 
فدراسیون چند سالی است بنا را 
بر این گذاشته که اگر تیمی هر 
دو جام مذکور را تصاحب کند، 
بطور خودکار برنده سوپرجام 
کشور هم تلقی می شود و نیازی 
به انجام مسابقه برای تشخیص 
برنده این جام نیست، سوپرجام 
امسال هم به سرخ های تهرانی 
تعلق گرفته است و این جام هم 
بزودی به آنها اهدا خواهد شد.
این سومین باری است که 
پرسپولیس دبل می کند و هم 
در لیگ اول می شود و هم در 
ــه اول در سال  جام حذفی. مرتب
1378 و با هدایت علی پروین 
ــوز  ــی چون در آن سال هن ــود ول ب
»سوپرجام« در فوتبال ایران 
راه اندازی نشده بود و وجود 
خارجی نداشت، تیم »سلطان« 
به همان دو جام بسنده کرد. 
مرتبه دوم پنج سال پیش در 
پسین فصل سرمربیگری  ا و
برانکو ایوانکوویچ کروات بود و 
آن بار سوپرجام وجود داشت و 
در نتیجه مردان برانکو بعد از 
قهرمانی در لیگ و جام حذفی 
سوپرجام را هم تحویل گرفتند و 
مثل تیم امسال پرسپولیس به 

سه گانه رسیدند.
نسته است  هنوز کسی نتوا
دلایل متقن و توضیحی کامل و 
فنی در این خصوص ارائه بدهد 
که چطور قرمزها پس از حضور 
پرنوسان خود در 7 ماه نخست 
فصل 1402-1401 و عقب افتادن 
از هر دو رقیب بزرگ شان یعنی 
سپاهان و استقلال، با شروع 
سال 1402 بشدت متحول شدند 
و هر 10 مسابقه ای را که در 70 روز 
نخست این سال برگزار کردند و 
7 تای آن در لیگ بود و سه تای 
دیگر در جام حذفی با پیروزی 
به پایان رساندند اما این نکته 
مشخص است که تیم یحیی 
گل محمدی با همت و اتحاد 
فراوان و کم کردن حاشیه ها 
از دور و بر خویش درست در 
حساس ترین مقطع فصل که 
تکلیف قهرمانی ها و جام ها 
مشخص می شود، به بهترین 
شرایط خود رسید و هر هفته 
بهتر از هفته پیش بازی کرد و 
ــا گذشت زمان بردهایش هم  ب

قاطع تر و پرگل تر شد. 
این یکی از طلایی ترین فصول 
تاریخ حیات پرسپولیس بود و 
به این زودی ها از یادها نمی رود 
و اگرچه رقبای اصلی این تیم نیز 
شایسته تقدیرند اما اینک شکی 
وجود ندارد که اگر قرار باشد 
این فصل به نام فقط یک تیم 
مهر و موم شود و سزاوارترین 
تیم شناسایی و از آن تقدیر 
ــم فقط پرسپولیس  گردد، آن تی

است.
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مهدی محمد نبی:

این پیراهن مجانی به دست نیامده

مهدی محمدنبی نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم بدرقه تیم ملی 
نوجوانان گفت: »ممارست، توان، تفکر و پشتکاری بوده که در خدمت  
این تیم هستیم. از کار کمیته جوانان بویژه کاری که عبدی در این مدت 
انجام داد، تشکر می کنم . یک تیم برای موفقیت باید مانند یک تیم کار 
کند. بازیکنان هم باید برخی فضیلت ها مثل اخلاق و حرفه ای رفتار داشته 

باشند و به این نتیجه برسند این پیراهن را مجانی به دست نیاورده اند.«

پیمان حسینی

سفیر فوتبال ساحلی

 سازمان جهانی فوتبال ساحلی 31 بازیکن را به عنوان سفیر برای فصل
24-2023 انتخاب کرد که در فهرست منتخبین، سیدپیمان حسینی، 
امیرحسین اکبری و محمد مرادی از ایران حضور دارند. سفیران با این 
ویژگی ها، می توانند برای دستیابی، تأثیرگذاری و الهام بخشیدن به نسل های 
جدید ستاره های فوتبال ساحلی در کشورهای خود تلاش کنند. این بازیکنان 

برگزیده همچنین برای توسعه فوتبال ساحلی فعالیت خواهند کرد.

هوشنگ نصیر زاده:

از حرف هایم سوء برداشت شد

هوشنگ نصیرزاده، در مصاحبه ای بعد از ابلاغ قوانین جدید نقل و انتقالات 
درباره نامه نهاد ریاست جمهوری گفت: »مصاحبه ای از قول من در فضای 
مجازی منتشر شده مبنی بر اینکه تیم های خصوصی می توانند مقررات 
نقل و انتقالات را رعایت نکنند که این کذب محض است و چنین اظهاری 
از سوی من بیان نشده است. تمام باشگاه های شرکت کننده در مسابقات 

باید مقررات نقل و انتقالات را عیناً رعایت کنند.«

دیدارهای مرحله پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا به 

شکل زیر است:
بازی اول: النصر عربستان با برنده 

شباب الاهلی / الوحدات اردن
بازی دوم: تراکتور با برنده 

شارجه امارات / باشوندارا کینگز 
بنگلادش

بازی سوم: الوکره قطر با برنده 
آلمالیق ازبکستان / السیب 

عمان
بازی چهارم: العربی قطر با نوف 

باخور ازبکستان
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 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

 با پایان لیگ برتر و بازی های باشگاهی 

نفرات دعوت شده به دومین اردوی 
تیم ملی مشخص شدند. دعوت 
شدگان به فهرست اصلی عمدتاً 
نفرات باشگاهی را تشکیل می دهند و 
تعداد 6 لژیونر نیز در این جمع حضور 
دارند. ضمن اینکه به دعوت شدگان 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 

با توجه به حضور آنها در کوران 
رقابت های لیگ، استراحت داده 
شده است. گفته می شود لیست 
نهایی اعزامی به مسابقات کافا در 
پایان مینی کمپ اعلام خواهد شد.

اسامی بازیکنان دعوت شده به تیم 
ملی به شرح زیر است: 

طبق اعلام این رسانه و در مرحله 
پلی آف، تراکتور به عنوان چهارمین 
نماینده ایران در لیگ قهرمانان 
ید به مصاف برنده  ، با آسیا
دیدار تیم های شارجه امارات و 
باشوندارا کینگز بنگلادش برود.  
هنوز زمان و مکان انجام این 
دیدار مشخص نشده ولی گفته 
می شود که دور نهایی پلی آف 
گوست  در روزهای 22 و 23 آ

)31 مرداد و اول شهریور( برگزار 
. د می شو

در یکی دیگر از دیدارهای مهم 
مرحله پلی آف، شباب الاهلی که 
احمد نوراللهی و در حال حاضر 
می توان گفت مهدی قایدی را 
نیز در اختیار دارد، باید ابتدا 
به مصاف الوحدات اردن برود 
و سپس در صورت پیروزی، در 
دیداری سخت و دشوار با النصر 

روبه رو شود.
البته قرارداد احمد نوراللهی 
با این تیم به پایان رسیده و 
ادامه حضورش در شباب الاهلی 

نامشخص است. 
مهدی قایدی نیز با این تیم 
ــد وضعیت  ــد دی قرارداد دارد و بای
او چه خواهد شد اما چنانچه این 
2 بازیکن در تیم اماراتی به فوتبال 
خود ادامه دهند، تقابل شان با 

النصر و رونالدو جذاب خواهد 
بود.

در دیگر دیدارهای پلی آف نیز 
لمالیق ازبکستان با السیب  آ
عمان روبه رو می شود که برنده 
این دیدار باید با الوکره قطر 
دیدار کند. در آخرین بازی این 
دور نیز العربی قطر و نوف باخور 
ــا هم جدال خواهند  ازبکستان ب

داشت.

 zسوژه

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

استقلال رسماً کنار رفت

تقابل ایرانی ها با رونالدو و پیانیچ

فوتبال ایران زیر  ذره بین
   سه شنبه   16 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7319مدیریت فوتبال 

معارفه دستیار خارجی
پیش از تمرین روز گذشته تیم ملی، 

آنتونیو مانیکونه مربی ایتالیایی، به 
عنوان عضو جدید کادر فنی تیم ملی به 
بازیکنان معرفی شد. امیر قلعه نویی با 

اشاره به سوابق مانیکونه، برای او و دیگر 
اعضای تیم ملی در مأموریت پیش رو 

آرزوی موفقیت کرد.

آشنایی با مانیکونه
آنتونیو مانیکونه صبح دیروز به عنوان 

عضو جدید تیم ملی فوتبال به بازیکنان معرفی شد؛ مربی۵6 ساله ای که سابقه کار در تیم های مختلف را در 
کارنامه خود می بیند.

آنتونی مانیکونه؛ متولد ٢٧ اکتبر ١٩66 حالا جدیدترین عضو کادر تیم ملی است و پس از حضور هفت ساله در 
کادر فنی تیم ملی سوییس، حضور در تیم ملی ایران دومین تجربه ملی مربیگری او به شمار می رود.

او تا پیش از این در تیم های اینترمیلان )جوانان(، لاتزیوی ایتالیا، تیم ملی سوییس و بوردوی فرانسه مربیگری 
کرده و قرار است به عنوان دستیار، نقشی که پیش از این در تیم های مطرح فوتبال اروپا داشته را در تیم ملی 

ایران و با هدایت امیر قلعه نویی نیز بر عهده بگیرد. مانیکونه با سابقه حضور در دو جام ملت های اروپا در 
سال های ٢٠١6 و ٢٠٢٠ و همچنین جام جهانی ٢٠١٨ در کنار ولادیمیر پتکوویچ قرار است نقش یکی از همکاران 

سرمربی تیم ملی ایران را ایفا کند. سوییس به همراه مانیکونه در یورو ٢٠١6 تا مرحله یک هشتم صعود کرد و 
در یورو ٢٠٢٠ نیز پس از صعود از مرحله گروهی و پیروزی برابر فرانسه به مرحله یک چهارم راه یافت.

سوییس در جام جهانی ٢٠١٨ هم پس از تساوی برابر برزیل و کاستاریکا و پیروزی برابر صربستان از مرحله 
گروهی صعود کرد اما در مرحله حذفی برابر سوئد شکست خورد. مانیکونه در دوران بازیگری نیز در تیم های 

مختلفی بازی کرده است، از اینترمیلان و پالرمو تا پوشیدن پیراهن تیم ملی ایتالیا در دیدار برابر استونی در 
رقابت های انتخابی جام جهانی ١٩٩4 با هدایت آریگو ساکی معروف؛ تیمی که در نهایت در جام جهانی آن سال 

به مقام نایب قهرمانی رسید. مانیکونه با تجربه حضور در تیم های مختلف، اکنون جدیدترین عضو کادر تیم 
ملی فوتبال ایران است و مأموریت دارد با رهبری قلعه نویی و همراهی دیگر اعضای کادر، تیم ملی ایران را به 

بهترین شکل آماده حضور در رقابت های جام ملت های آسیا کند.
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استارت امیر
رونمایی از دستیار خارجی و لیست جدید

همچنین بازیکنان 
مدنظر از استقلال و 

پرسپولیس به همراه 
مهدی طارمی، علیرضا 

جهانبخش، سعید 
عزت اللهی، صادق 

محرمی، سردار آزمون و 
مجید حسینی به دلیل 

دیر پایان یافتن بازی های 
باشگاهی بعد از پایان 
مینی کمپ به تیم ملی 

اضافه می شوند.

 مدافعین میانی:
احسان حسینی )آلومینیوم(

محمد دانشگر )سپاهان(
حسین کنعانی زادگان )الاهلی قطر(

عارف آقاسی )فولاد خوزستان(
 امیرمهدی جانملکی )نساجی(

 مدافعین راست:
 مهدی تیکدری 

)گل گهر سیرجان(
 رامین رضاییان 

)سپاهان(

 مدافعین چپ:
 احسان حاج صفی 

)آاک آتن یونان(
 محمد نادری 

)آلتای اسپور ترکیه(

وینگرها: 
 امیرحسین حسین زاده 

)شارلروا بلژیک(
مهران احمدی )ملوان(

 مهدی ممی زاده 
)صنعت نفت(

محمد قنبری )تراکتور(

Central defenders Right defenders Left defenders Wingers

دروازه بان ها:
پیام نیازمند 

)سپاهان(
محمدرضا اخباری 

)تراکتور( 
حسین پورحمیدی 

)آلومینیوم(

Goalkeepers

مهاجمین نوک: 
محمدجواد محمدی 

)هوادار(
شهاب زاهدی 

)پوشکاش(
محمدرضا آزادی 

)آلومینیوم(
رضا اسدی )تراکتور(

Strikers

هافبک های میانی:
غلامرضا ثابت ایمانی )پیکان(

علیرضا علیزاده )گل گهر سیرجان(
امید نورافکن )سپاهان(
محمد کریمی )سپاهان(

Central midfielders


